Quam magna multitudo dulcedinis tuæ, Dómine, \* quam abscondistis timéntibus te!

Persecisti eis, qui sperant in te, \* in conspectu filiorum hominum.

Abscondes eos in abscondito facié tuæ \* a conturbatione hominum.

Próteges eos in tabernáculo tuo \* a contradictione linguárum.

Benedictus Dóminus : \* quóniam mirificavit misericordiam suam mihi in civitáte munita.

Ego autem dixi in excéssu mentis meæ : \* Projectus sum a facie oculorum tuorum.

Ideo exaudistis vocem orationis meæ,\* dum clamarem ad te.

Diffigit Dóminus omnes sancti ejus: \* quóniam veritatem requiri Dóminus, et retribuet abundanter faciéntibus supérbiam.

Viriliter agite, et confortetur cor vestrum \* omnes qui speratis, in Dómino.

Psalmus 51.

BENI, quorum remissæ sunt iniquitates, \* et quorum leticia sunt peccata.

**B**éatus vir, cui non imputávit Dóminus peccátum, \* nec est in spíritu ejus dolus.

**Q**uóniam tacui, inveteravérunt ossa mea, \* dum clamarem tota die.

**Q**uóniam die ac nocte gravata est super me manus tua: \* convérsus sum in ærúmna mea, dum configitur spina.

**D**ilectum meum cónignum tibi feci, \* et injustitiam meam non abscondi.

**T**ibi: Confitébor advérsum me injustitiam meam Dómino: \* et tu remisisti impietatem peccati mei.

**T**ro hac orábit ad te omnis sanctus, \* in tempore opportuno.

**T**erúntamen in diluvio aquaram multarum \* ad eum non approximabunt.

**N**u es refugium meum a tribulacione, quæ circúmdedit me: \* exaltatio mea, erue me a circumstantibus me.

**I**ntellectum tibi dabo, et instruam te in via hac qua gradiéris: \* firmabo super te oculos meos.

**D**olte fieri sicut equus, et mullus, \* quibus non est intellectus.

**C**on camo et freno maxillas eorum constringe, \* qui non apprójmant ad te.

**M**ulta flagella peccatóris, \* sperantem autem in Dómino misericordia circúmdabit.

**L**ætamini in Dómino, et exultate, justi, \* et gloriámini, omnes recti corde.

**A**da In tua justitia libera me, Dómine.

**A**da Rectos decet.

Psalmus 52.

**E**xultate justi in Dómino: \* Rectos decet collaudatio.

**C**onfítamini Dómino in cithara: \* in psaltério decem chordarum psálite illi.

**C**antate ei cáanticum novum, \* bene psálite ei in vociferatione.

**V**ia rectum est verbum Dómini: \* et omnia ópera ejus in fide.

**S**ibiligit misericordiam, et judicium: \* misericordia Dómini plena est terra.

**V**erbo Dómini cœli firmati sunt: \* et spíritu oris ejus omnis virtus eórum.

**C**ongregans sicut in utre aquas maris: \* ponens in thesauris abyssos.

**T**imeat Dóminum omnis terra: \* ab eo autem commoveantur omnes inhabitantes orbem.

**Q**uóniam ipse dixit, et facta sunt: \* ipse mandávit, et creata sunt.

**D**óminus dissipat consilia géntium: \* réprobat autem cogitationes populórum, et réprobat consilia príncipum.

**C**onsilium autem Dómini in æternum manet: \* cogitationes cordis ejus in generatiōne, et generatiōnem.

**B**éata gens, cujus est Dóminus Deus ejus: \* póplus, quem elegit in hereditatē sibi.

**D**e celo respéxit Dóminus: \* vidit omnes filios hóminum.

**D**e præparato habitaculo suo: \* respéxit super omnes, qui habitant terram.

**Q**ui finxit singillatim corda eorum: \* qui intellégit omnia ópera eórum.

**N**on salváatur rex per multam virtutem: \* et gigas non salvábitur in multitudine virtutis suæ.

**T**allax equus ad salutem: \* in abundantiā autem virtutis sue non salvábitur.

**E**cce oculi Dómini super metuentes eum: \* et in eis, qui sperant super misericordia ejus.

**U**t éruat a morte áimas eorum: \* et alat eos in fama.

**A**nima nostra sústinet Dóminum: \* quóniam adjútor et protéctor noster est.

**Q**ua in eo lætabitur cor nostrum: \* et in nómine sancto ejus sperávimus.

**F**iat misericordia tua, Dómine, super nos: \* quemadmodum sperávimus in te.

Psalmus 53.

**B**ENEFICAM Dóminum in omni tempore: \* semper laus ejus in ore meo.

In Dómino laudábitur anima

mea : \* áudiant mansuéti, et læ-tentur.

Magnificáte Dóminum mecum : \* et exaltémus nomen ejus in idíspsum.

Exquisivi Dóminum, et exaudívit me : \* et ex ómnibus tribulatióibus meis eripuit me.

Accédite ad eum, et illuminámini : \* et fácies vestræ non confundéntur.

Iste pauper clamávit, et Dóminus exaudívit eum : \* et de ómnibus tribulatióibus ejus salvávit eum.

Immittet Angelus Dómini in cir-cuítu timéntium eum : \* et eripiet eos.

Bústate, et vidéte quóniam suávis est Dóminus, \* beátus vir, qui sperat in eo.

Timéte Dóminum, omnes sancti ejus ; \* quóniam non est inópia timéntibus eum.

Divites egérunt, et esuriérunt : \* inquiréntes autem Dóminum non minuéntur omni bono.

Venite, filii, audíte me : \* timórem Dómini docébo vos.

Quis est homo, qui vult vitam : \* díligit dies vidére bonos ?

Próhibe linguam tuam a malo : \* et lábia tua ne loquántur dolum.

Diverte a malo, et fac bonum : \* inquise pacem, et perséquere eam.

Oculi Dómini super justos : \* et aures ejus in preces eórum.

Vultus autem Dómini super faciéntes mala : \* ut perdat de terra memóriam eórum.

Clamavérunt justi, et Dñus exaudi-  
vit eos : \* et ex ómnibus tribulatióibus eórum liberávit eos.  
Juxta est Dóminus iis, qui tribulati sunt corde : \* et húmiles spíritu salvábit.

Vultæ tribulatiónes justórum : \* et de ómnibus his liberábit eos Dóminus.

Gustódit Dóminus ómnia ossa eórum : \* unum ex his non conterétur.

Mors peccatórum péssima : \* et qui odérunt justum, delinquent. Nédimet Dóminus ánimas servó-

rum suórum : \* et non delín-  
quent omnes, qui sperant in eo.  
Aña. Rectos decet collaudatió.  
Aña. Expúgna.

Psalmus 54.

JUDICA, Dómine, nocéntes me : \* expúgna impugnántes me.

Apprehénde arma, et scutum : \* et exúrga in adjutórium mihi. Effúnde frámeam, et concólude advérsus eos, qui persequéntur me : \* dic ánime meæ : Salus tua ego sum.

Confundántur, et revercántur : \* quæréntes ániam meam.

Vertántur retrórsum, et confundántur \* cogitántes mihi mala.

Fiant tamquam pulvis ante fáciem venti : \* et Angelus Dómini coáctans eos.

Fiat via illórum ténebræ, et lúbricum : \* et Angelus Dómini pérsequens eos.

Quóniam gratis abscondérunt mihi intéritum láquei sui : \* supervácue exprobráverunt ániam meam.

Véniat illi láqueus, quem ignórat : et captio, quam abscondit, apprehéndat eum : \* et in láqueum cadat in ipsum.

Anima autem mea exultábit in Dómino : \* et delectábitur super salutári suo.

Ómnia ossa mea dicent : \* Dómine, quis símilis tibi ?

Irpiens inopem de manu fortiórum ejus : \* egénum, et páuperem a diripiéntibus eum.

Burgéntes testes iníqui, \* quæ ignorábam, interrogábant me. Retribuébant mihi mala pro bonis, \* sterilitatem ánime meæ. Ego autem cum mihi moléstii es-sent, \* induébar cilicio.

Humiiliábam in jejunio ániam meam : \* et orálio mea in sinu meo convertétur.

Quasi próximum, et quasi fratre-m nostrum, sic complacébam : \* quasi lugens et contristatus sic humiliábar.

Et advérsum me latáti sunt, et convenérunt : \* congregata sunt super me flagella, et ignoravi.

**H**issipati sunt , nec compuncti , tentaverunt me , subsannaverunt me subsanatione : \* frenduerunt super me dentibus suis.

**D**omine , quando respicies ? \* restituue animam meam a malitiate eorum , a legibus unicam meam .

**T**onfitebor tibi in Ecclesia magna , \* in populo gravis laudabo te . Non supergandeant mihi qui adversantur mihi inique , \* qui odierunt me gratis , et annuntiaverunt oculis .

**Q**uoniam mihi quidem pacifice loquebantur : \* et in iracundia terre loquentes , dolos cogitabant .

**S**ed dilataverunt super me os suum : \* dixerunt : Euge , euge , vidérunt oculi nostri .

**V**idiisti , Domine , ne sileas : \* Domine , ne discendas a me .

**E**xurge , et intende iudicio meo : \* Deus meus , et Dominus meus in causam meam .

**J**udica me secundum justitiam tuam , Domine Deus meus , \* et non supergadeant mihi .

**N**on dicant in cordibus suis : Euge , euge , animae nostrae : \* nec dicant : Devoravimus cum . Tribescant , et reverentur simul , \* qui gratulantur malis meis .

**I**nduentur confusione , et reverentia \* qui magna loquuntur super me .

**S**ultent , et latentur qui volunt justitiam meam : \* et dicant semper : Magnificetur Dominus , qui volunt pacem servi ejus .

**E**t lingua mea meditabitur iustitiam tuam : \* tota die laudem tuam .

### Psalmus 37.

**D**ixit injustus ut delinquat in semetipso : \* non est timor Dei ante oculos ejus .

**Q**uoniam dolose egit in conspectu ejus : \* ut inveniatur iniquitas ejus ad odium .

**E**rba oris ejus iniquitas , et dolus : \* noluit intelligere , ut bene ageret .

**I**niquitatem meditatus est in cu-

bili suo : \* astitit omni viae non bonae ; malitiam autem non odit .

**O**mne , in caelo misericordia tua : \* et veritas tua usque ad nubes .

**J**ustitia tua sicut montes Dei : \* iudicia tua abyssus multa .

**M**omines , et jumenta salvabis , Domine : \* quemadmodum multiplicasti misericordiam tuam , Deus .

**I**lli autem hominum , \* in tegmine alarum tuarum sperabunt .

**N**e briabuntur ab ubertate domus tuae : \* et torrente voluptatis tuae potabis eos .

**Q**uoniam apud te est fons vitae : \* et in lumine tuo videmus lumen .

**P**retende misericordiam tuam scientibus te , \* et justitiam tuam his , qui recte sunt corde .

**N**on veniat mihi pes superbius : \* et manus peccatoris non moveat me .

**I**bi ceciderunt qui operantur iniuriam : \* expulsi sunt , nec potuerunt stare .

**A**ha . Expugna impugnantes me . Aha . Revela .

### Psalmus 38.

**N**oli emulari in malignantibus : \* neque zelaveris lacientes iniuriam .

**Q**uoniam tamquam genum velociter arescunt , \* et quemadmodum ulla herbare cito decident .

**S**pera in Domino , et fac honestatem : \* et inhabita terram , et pasceris in divitiis ejus .

**I**electare in Domino : \* et dabit tibi petitiones cordis tui .

**R**evela Domino viam tuam , et spera in eo : \* et ipse faciet .

**E**t educet quasi lumen iustitiam tuam , et iudicium tuum tamquam meridiem : \* subditus esto Domino , et ora eum .

**N**oli emulari in eo , qui prosperatur in via sua : \* in homine faciente iniustias .

**I**nesine ab ira , et derelinque furorem : \* noli emulari , ut maligneris .

**Q**uoniam qui malignantur , ex-

terminabuntur ; \* sustinéntes autem Dóminum, ipsi hæreditabunt terram.

**L**e t adhuc pusílum , et non erit peccátor : \* et quæres locum ejus , et non invénies.

**M**ansióne autem hereditabunt terram : \* et delectabuntur in multitúdine pacis.

**D**óminus autem observabit peccátor justum : \* et stridébit super eum déntibus suis.

**D**óminus autem irridébit eum : \* quóniam pròspicit , quod véniet dies ejus.

**C**ládium evaginavérunt peccatóres : \* intendérunt arcum suum.

**L**et dejiciant páuperem , et sno-pem : \* utrūcident rectos corde.

**C**ládius eórum intret in corda ipsórum : \* et arcus eórum confringatur.

**M**élis est módicum justo , \* super divítias peccatórum multas.

**Q**uóniam bráchia peccatórum conteréntur : \* confirmat autem justos Dóminus.

**N**ovit Dóminus dies immaculatórum : \* et hæreditas eórum in æternum erit.

Non confundéntur in tempore malo , et in diébus famis saturabuntur : \* quia peccatóres persibunt.

**I**nimici vero Dómini mox ut honorificáti fúerint , et exáltati , \* deficiéntes , quemádmodum fumus deficient.

**M**utuábitur peccátor , et non solvet : \* justus autem miserétur , et tríbuet.

**Q**uia benedicéntes ei hæreditabunt terram : \* maledicéntes autem ei disperibunt.

**A**pud Dóminum gressus hóminis dirigéntur \* et viam ejus volet.

**C**um ceciderit , non collidétur : \* quia Dóminus suppónit manum suam.

**J**únior fui , étenim sénui : \* et non vidi justum derelictum , nec semen ejus quærens panem.

**T**ota die miserétur , et cōmmodat : \* et semen illius in benedictione erit.

**D**eclina a malo , et fac bonum : \* et inhábita in sǽculum sǽculi. Quia Dóminus amat judícium , et non derelinquet sanctos suos : \* in æternum conservabiuntur. Injústi puniéntur : \* et semen impiórum peribit.

**I**usti autem hæreditabunt terram : \* et inhabitabunt in sǽculum sǽculi super eam.

**D**is justi meditábitur sapiéntiam , \* et lingua ejus loquétur judícium.

**I**ex Dei ejus in corde ipsis : \* et non supplantabuntur gressus ejus.

**C**onsiderat peccátor justum : \* et quærít mortificáre eum.

**D**óminus autem non derelinquet eum in manibüs ejus : \* nec damnabítem cum judicábitur illi. Et xpécta Dóminum et custódi viam ejus : et exaltábit te , ut hæreditate cónrias terram : \* cum perierint peccatóres , vidébis.

**V**idi spírium superexaltátum , \* et elevatum sicut cedros Libani.

**E**t transívi , et ecce non erat : \* et quæsivimus , et non est invénitus locus ejus.

**I**usti dílētio innocentiam , et vide aequitatem : \* quóniam sunt relíquiae hómini pacifico.

**I**njústi autem disperibunt simul : \* reliquiae impiórum interibunt.

**S**alus autem justórum a Dómino : \* et protector eórum in tempore tribulatiónis.

**F**at adjuvabit eos Dóminus , et liberábit eos : \* et éruet eos a peccatóribus , et salvábit eos : quia speravérunt in eo.

¶ psalmus 57.

**D**OMINE , ne in furóre tuo arguas me : \* neque in ira tua corripias me.

**Q**uóniam sagittæ tuæ infixæ sunt mihi : \* et confirmasti super me manum tuam.

**N**on est sánitas in carne mea a facie iræ tuæ : \* non est pax óssibus meis a facie peccatórum meórum.

**Q**uóniam iniqüitätes meæ supergréssæ sunt caput meum : \* e

sicut onus grave gravatæ sunt super me.

I utruerunt, et corruptæ sunt cicatrices meæ, \* a facie insipientiæ meæ.

Viser factus sum, et curvatus sum usque in finem : \* tota die contristatus ingrediébar.

Quoniam lumbi mei impleti sunt illusionibus : \* et non est sanitas in carne mea.

Afflictus sum, et humiliatus sum nimis : \* rugiébam a gémitu cordis mei.

Dómine, ante te omne desiderium meum : \* et gémitus meus a te non est absconditus.

Cor meum conturbatum est, dereliquit me virtus mea : \* et lumen oculorum meorum, et ipsum non est mecum.

Míci mei, et próximi mei \* adversum me appropinquaverunt, et stetérunt.

Et qui juxta me erant, de longe stetérunt : \* et vim faciébant qui quærabant animam meam.

Et qui inquirebant mala mihi, locuti sunt vanitatis : \* et dolos tota die meditabántur.

Ego autem tamquam surdus non audiébam : \* et sicut mutus non apériens os suum.

Et factus sum sicut homo non audiens : \* et non habens in ore suo redargutiones.

Quoniam in te, Dómine, sperávi : \* tu exaudiens me, Dómine Deus meus.

Quia dixi : Nequando supergaudeant mihi iniici mei, \* et dum commovéntur pedes mei, super me magna locuti sunt. Quoniam ego in flagella parátus sum : \* et dolor meus in conspectu meo semper.

Quoniam iniquitatem meam annuntiabo : \* et cogitabo pro peccato meo.

Iniici autem mei vivunt, et confirmati sunt super me : \* et multiplicati sunt qui odérunt me inique.

Qui retrahunt mala pro bonis, detrahébant mibi : \* quoniam sequabar bonitatem.

Ne dereliqueris me, Dómine Deus meus : \* ne discésseris a me.

Intende in adjutorium meum, \* Dómine Deus salutis meæ.

Aha. Revéla Dómino viam tuam.

Per Annum, §. Dómine, in celo misericordia tua. ¶. Et veritas tua usque ad nubes.

In Adventu, §. Ex Sion spécies decoris ejus. ¶. Deus noster maniféstet véniet.

In Quadragesima, §. Ipse liberávit me de láqueo venantium. ¶. Et a verbo áspero.

Temp. Passionis, t. Erue a frámea, Deus, animam meam. ¶. Et de manu canis unicam meam.

Temp. Paschali, Aña. Alleluia, alleluia, alleluia. ¶. Surrexit Dóminus de sepulchro, alleluia. ¶. Qui pro nobis pependit in ligno, alleluia.

Pro uno, vel pluribus Martyribus tempore Paschali, v. Sancti et justi, in Dómino gaudete, alleluia. ¶. Vos élégit Deus in hereditatem sibi, alleluia.

Pro uno Mart. extra tempus Pasch. §. Glória et honore coronasti eum, Dómine. ¶. Et constituisti eum super opera manuum tuarum.

Pro pluribus Martyribus, v. Lætamini in Dómino, et exultate, justi. ¶. Et gloriámini, omnes recti corde.

Pro Confessore Pont. et non Pont. §. Amavit eum Dóminus, et ornávit eum. ¶. Stolam gloriæ induit eum.

Pro una Sancta, v. Spécie tua et pulchritudine tua. ¶. Intende, próspero procéde, et regna.

AD LAUDES, t. Deus, in adjutorium meum intende, ut supra. 13.

Tempore Paschali dicuntur Psalmi, et Añæ de Dominica. 14. Capit. vero, Hymnus, v. et Aña ad Benedictus, ut in Proprio de Tempore. Aliis temporibus per Annum, quando non assignantur proprie Añæ, dicitur Añæ. Miserere.

## Psalmus 50.

**M**iserere mei, Deus, \* secundum magnam misericordiam tuam.

Et secundum multititudinem miserationum tuarum, \* dele iniquitatem meam.

Amplius lava me ab iniquitate mea : \* et a peccato meo munda me.

Quoniam iniquitatem meam ego cognosco : \* et peccatum meum contra me est semper.

Tibi soli peccavi, et malum corram te feci : \* ut justificeris in sermonibus tuis, et vincas cum judicaris.

Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum : \* et in peccatis concépit me mater mea.

Ecce enim veritatem dilexisti : \* incerta, et occulta sapientia tua manifestasti mihi.

Asperges me hyssopo, et mundabor : \* lavabis me, et supernivem dealabor.

Audísti meo dabis gaudium, et laetitiam : \* et exultabunt ossa humiliata.

Sverte faciem tuam a peccatis meis : \* et omnes iniquitates meas dele.

Cor mundum crea in me Deus : \* et spiritum rectum funova in viscerebus meis.

Ne projicias me a facie tua : \* et spiritum sanctum tuum ne auferas a me.

Redde mihi laetitiam sulutaris tui : \* et spiritu principali confirmá me.

Hocébo iniquos vias tuas : \* et impia ad te convertentur.

Libera me de sanguinibus, Deus, Deus salutis mei : \* et exultabit lingua mea justitiam tuam.

Dómine, labia mea apéries : \* et os meum annuntiabit laudem tuam.

Quoniam si voluisses sacrificium, dedísem utique : \* holocaustis non delectaberis.

Sacrificium Deo spiritus contribulatus : \* cor contritum, et humiliatum, Deus, non despicias.

Benigne fac, Dómine, in bona voluntate tua Sion : \* ut edificantur muri Jerusalēm.

Tunc acceptabis sacrificium iustitiae, oblationes, et holocausta : \* tunc impónent super altare tuum vítulos.

Aia. Miserere nici, Deus.

Aia. Intellige.

## Psalmus 5.

**V**erba mea auribus percipe, Dómine, \* intellige clamorem meum.

Intende vocis orationis meae, \* Rex mens, et Deus meus.

Quoniam ad te orabo : \* Dómine, mane exaudiens vocem meam.

Mane astabo tibi, et vidébo : \* quoniam non Deus volens iniquitatem tu es.

Neque habitabit juxta te malignus : \* neque permanebunt iniqui ante oculos tuos.

Distis omnes, qui operantur iniquitatem : \* perdes omnes, qui loquuntur mendacium.

Virum sanguinum, et dolosum abominabitur Dóminus : \* ego autem in multitidine misericordiae tuæ,

Introibo in domum tuam : \* adorabo ad templum sanctum tuum in timore tuo.

Dómine, deduc me in iustitiam tua : \* propter inimicos meos dirige in conspectu tuo viam meam.

Quoniam non est in ore eorum veritas : \* cor eorum vanum est.

Sepulchrum patens est guttura eorum, linguis suis dolose agitant : \* iudica illos, Deus.

Décidant a cogitationibus suis, secundum multititudinem impietatum eorum expelle eos, \* quoniam irritaverunt te, Dómine.

Et latenter omnes, qui sperant in te, \* in æternum exultabunt : et habitabis in eis.

Et gloriabuntur in te omnes, qui diligunt nomen tuum, \* quoniam tu benedices justo.

Dómine, ut scuto bonae voluntatis tue \* coronasti nos.

Aia. Intellige clamorem meum, Dómine.

*Via Deus, Deus meus, \* ad te de luce vigilo. Ps Deus, Deus meus. 14.*

*Via Convérsum est.*

*Canticum Isaiae Prophetæ.*

*Cap. 42.*

*CONFITEOR tibi, Dómine, quod niam irátus es mihi; \* con-vérsum est furor tuus, et consolátus es me.*

*Ecce Deus Salvátor meus, \* fiduciáliter agam, et non timébo. via fortitúdo mea, et laus mea Dóminus, \* et factus est mihi in salútem.*

*Auriétis aquas in gáudio de fonsibus salvatóris: \* et dicétis in die illa: Confitémini Dómino, et invokeáte nomen ejus.*

*Votis facíte in pópulis adinven-tiones ejus: \* mementóte quóniam excélsum est nomen ejus. anté Dómino, quóniam mag-nifica fecit; \* annuntiáte hoc in uníversa terra.*

*Ixília et lauda, habitatio Sion: \* quia magnus in medio tui san-cius Israel.*

*Via Convérsum est furor tuus, Dómine, et consolátus es me.*

*Via Laudáte Dóminum de cœlis.*

*Ps. Laudáte Dóminum de cœ-lis. 15.*

Capitulum sequens dicitur in feriali Officio ab Oct. Pentec. usque ad Adventum, et ab Oct. Epiph. usque ad Dominicam pri-mam Quadrag. (aliis temporibus habentur propria).

*Capitulum. Rom. 43. d*